Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

6

10-04-2024

F.02/23/67
NL:TZ:0000276988:F001
04-04-2023

mr. M.D.E. Leppens
mr J.B. de Meester

Bizon Personenvervoer B.V. is gevestigd te Middelburg en heeft kantoor aan de  03-05-2023

Voltaweg 26. 1
Gegevens onderneming
De vennootschap is opgericht in 1993 als Taxicentrale Middelburg. Op 30 03-05-2023

november 2017 werd de naam gewijzigd naar Bizon Personenvervoer B.V. Per 1
die datum nam de huidige bestuurder de aandelen over.

Activiteiten onderneming

De onderneming legde zich toe op het verzorgen van gecontracteerd 03-05-2023

personenvervoer.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2020 € 890.341,00 € -55.960,00
2021 € 1.066.613,00 € -32.485,00

Toelichting financiéle gegevens

mE1

Balanstotaal
€ 204.531,00

€ 284.260,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=e677760a-e8d2-ed11-a877-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9423ade0-32f7-e511-80cb-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

19
Toelichting

Aan het personeel is met toestemming van de rechter-commissaris ontslag
aangezegd.

Boedelsaldo

€ 42.757,06
Toelichting

Er was per datum faillissement sprake van een klein positief banksaldo. De
opbrengst van de inmiddels verkochte voertuigen, goodwill en inventaris is
ontvangen. Dit saldo zal in de komende verslagperiode naar de
faillissementsrekening worden overgemaakt. Enkele debiteuren hebben
betaald.

€ 26.670,20
Toelichting

Er is tussentijds salaris vastgesteld.

€ 53.803,71
Toelichting

De bij de curator bekende debiteuren hebben betaald.

€ 44.342,56

€ 44.549,73
Toelichting

In de achterliggende verslagperiode is rente ontvangen.

03-05-2023

1

03-05-2023
1

01-08-2023
EE

05-10-2023
3

02-01-2024
Ek

26-03-2024
5



Verslagperiode

van
4-4-2023
t/m

27-4-2023

van
28-4-2023
t/m

31-7-2023

van
1-8-2023
t/m

4-10-2023

van
5-10-2023
t/m

31-12-2023

van
1-1-2024
t/m

25-3-2024

Bestede uren

Verslagperiode
1

2

6

totaal

Bestede uren

39 uur 42 min

15 uur 54 min

16 uur 12 min

1 uur 0 min

2 uur 54 min

0 uur 1 min

75 uur 43 min

Toelichting bestede uren

03-05-2023

1

01-08-2023

2

05-10-2023

3

02-01-2024
E 4

26-03-2024

5



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder en tevens aandeelhouder is de heer P.A. Bleuel.

1.2 Lopende procedures

Geen.

1.3 Verzekeringen

Zijn voortgezet.

Voorzetting voor zover nodig was, daarna zijn verzekeringen beéindigd.

1.4 Huur

De huur wordt overgedragen aan Bizon Taxi Vlissingen B.V.

Na de verkoop van de activa is de huur geéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Onvoldoende winstgevendheid in de afgelopen jaren. Het betreft voor het
grootse deel gecontracteerd vervoer. Door ritten te combineren was een
resultaat nog wel mogelijk, maar de grootste opdrachtgever heeft die
mogelijkheden in het nadeel van de curanda gewijzigd waardoor het steeds
moceilijker werd om het verdienmodel rond te krijgen. Ook de fiscus heeft er op
aangedrongen om tot sanering over te gaan omdat vanuit het bestaande
verdienmodel onvoldoende geld kon worden gegenereerd om de fiscale schuld
die in het verleden is opgebouwd te betalen.

Er is uitstel gegeven voor het betalen van loonbelasting en omzetbelasting en
dat bedrag was ten tijde van de uitspraak zodanig opgelopen dat dit niet
vanuit de exploitatie kon worden terugverdiend. Ook de terugvordering van
NOW-steun en TVL maakte dat voortzetting niet mogelijk was.

03-05-2023

1

03-05-2023

1

03-05-2023
1

05-10-2023
3

03-05-2023

1

05-10-2023
3

03-05-2023

1

05-10-2023
E3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden

19

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

24

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
5-4-2023 19

totaal 19

2.4 Werkzaamheden personeel

De intake van loonvorderingen heeft plaatsgevonden op 13 april 2023.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Er werd gewerkt vanuit een gehuurde locatie te Middelburg, een kantoor met
loods en buitenterrein. Deze huur is overgenomen door Bizon Taxi Vlissingen
B.V.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

03-05-2023

1

03-05-2023
1

03-05-2023
1

03-05-2023
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
voertuigen € 25.000,00
goodwill € 5.000,00
overige inventaris € 4.000,00
totaal € 34.000,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er is geen sprake van verpanding, de opbrengst valt in de boedel. De
voertuigen waren getaxeerd. De curator heeft dit door een derde laten
beoordelen en daarna is de genoemde prijs tot stand gekomen.

Voor de goodwill is € 5.000,-- overeengekomen. Daarna resteerde een
beperkte inventaris die eveneens is verkocht aan de doorstarter. De
aanwezige kantoorinventaris is eigendom van een andere vennootschap.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De inventaris bestaat uit twee bruggen, gereedschap en diverse vloeistoffen.

Er was sprake van de gebruikelijke gesprekken en onderhandelingen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er waren wel opdrachten. Die ritten zijn zo veel mogelijk tot en met 7 april

2023 uitgevoerd. Daarna zij ritten uitgevoerd door Bizon Taxi Vlissingen B.V.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Er was op datum faillissement sprake van een beperkte werkvoorraad. Er is
contact opgenomen met de opdrachtgevers over de uit te voeren
werkzaamheden.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

03-05-2023
1

03-05-2023

1

03-05-2023

1

03-05-2023
1

03-05-2023

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
De te ontvangen vergoedingen over de € 83.000,00 € 35.328,99

maand maart en de eerste twee weken

april.

totaal € 83.000,00 € 35.328,99 € 0,00

Toelichting debiteuren

Het bedrag is volgens opgave van de bestuurder. Het is in de branche 03-05-2023
gebruikelijk dat het werk in de maand na het uitvoeren daarvan aan de 1
curanda wordt betaald.

Met de belangrijkste debiteur bestaat discussie over het verschuldigde. 01-08-2023
2

In de afgelopen verslagperiode is die kwestie geschikt. 05-10-2023
3

De debiteuren zijn als totaalbedrag opgenomen inclusief de boedeldebiteuren.
Als gevolg van gebrek aan medewerking van de kant van de bank is een
splitsing niet meer mogelijk. Het aangeven van de juiste btw heeft geen
meerwaarde, zie ook hierna.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Contact over de te verrichten betaling en het afronden van werkzaamheden. 03-05-2023
1

Afgewikkeld. 05-10-2023
3

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
03-05-2023

€0,00
1

Toelichting vordering van bank(en)

Er is geen bankfinanciering. Tegen de gemaakte afspraken in heeft de bank de
toegang tot de rekening geblokkeerd. Bijzonder beheer komt niet in beeld
want eris alleen sprake van een creditrekening. De curator wordt daardoor in



de afwikkeling gehinderd. De toegang is inmiddels weer hersteld.

Toelichting vordering van bank(en)

Maar de toegang is daarna wederom (en ook zonder toelichting) verbroken.
Het saldo van de rekening naar de faillissementsrekening overgemaakt. Een
deel van het op de Rabobank ontvangen bedrag was niet bestemd voor de

boedel. Dit is aan de rechthebbende doorbetaald. De boekingen zijn in het

financiéle verslag verwerkt.

5.2 Leasecontracten

Er zijn drie leasecontracten. Die worden overgedragen aan de doorstarter.

5.3 Beschrijving zekerheden

Geen zekerheden bij een bank. Geen pandrechten aangetroffen.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Toegang krijgen tot de gegevens en het beschikbare saldo ontvangen levert
het nodige werk op.

05-10-2023
EE

03-05-2023

1

03-05-2023
1

03-05-2023
1

03-05-2023

1

03-05-2023

1

03-05-2023
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Er was sprake geweest van voortzetting tot 8 april 2023. Daarna heeft de 03-05-2023
doorstarter ingaande 8 april 2023 activa overgenomen en een aantal 1
opdrachten, maar niet alle opdrachten.

6.2 Financiéle verslaglegging

De toelichting volgt in latere verslaglegging. Zie tevens het financiéle verslag. 03-05-2023

mE1

Het betrof een korte periode van voortzetting, de resultaten zijn opgenomen in  05-10-2023
het financiéle verslag. 3

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Overleg met de bestuurder, correspondentie met verschillende partijen, 03-05-2023
personeelsbijeenkomst. 1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Bizon Taxi Vlissingen B.V. heeft voertuigen, goodwill en enkele inventariszaken 03-05-2023
overgenomen. 1

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst
03-05-2023

€ 7.000,00
1

Toelichting

Het voorgaande is een schatting van de opbrengst gedurende de voortzetting,
in de dagen van de voortzetting heeft de boedel recht op dit bedrag.

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Normaal bijgehouden

7.2 Depot jaarrekeningen

Er werd op tijd gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Samenstellingsverklaring.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gezien de datum van oprichting niet relevant.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nee
Toelichting

Niet gebleken.

7.6 Paulianeus handelen

Nee
Toelichting

Niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Er zijn geen zaken gebleken die om onderzoek vragen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

03-05-2023

1

05-10-2023

3

03-05-2023
1

03-05-2023
1

03-05-2023
1

03-05-2023

1

05-10-2023
EE



8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator en de boedelvordering van het UWV.

€ 2.277,60
Toelichting

In de achterliggende verslagperiode heeft een voormalig werknemer een
vordering ingediend wegens niet-genoten vakantiedagen.

Het UWYV heeft haar vordering nog niet ingediend.

€42.302,41
Toelichting

In de achterliggende verslagperiode heeft het UWV een boedelvordering
ingediend. Ook heeft een oud-werknemer een boedelvordering ingediend. De
curator wacht nog op het door het UWV indienen van de boedelvordering
wegens pensioenpremie.

€ 45.648,26
Toelichting

Dit betreft de vordering van het UWYV, lager gerangschikt is de in het tweede
verslag genoemde vordering wegens niet-genoten vakantiedagen.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 271.539,00
Toelichting

Er is een achterstand in de betaling van loonbelasting en BTW sinds april 2020.

€ 367.335,00

€ 367.513,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Nog in te dienen vordering voor het loon tot de einddatum, het vakantiegeld
etc.

€13.516,83

03-05-2023
1

01-08-2023
EE

05-10-2023
3

26-03-2024
5

03-05-2023

1

01-08-2023

2

05-10-2023
3

03-05-2023

1

05-10-2023
3



8.4 Andere pref. crediteuren

03-05-2023
Toelichting

1
Er zijn geen andere preferente crediteuren bekend.

05-10-2023
€ 1.553,20

3
8.5 Aantal concurrente crediteuren

03-05-2023
3

1
Toelichting
Eris een beperkt aantal crediteuren.

01-08-2023
13

2

05-10-2023
12

3

02-01-2024
15

ER

26-03-2024
16

5
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

03-05-2023
€ 340.444,56

1

01-08-2023
€ 449.841,46

2

05-10-2023
€ 322.215,26

3
Toelichting
Er zijn vorderingen op basis van NOW en TVL toegevoegd, er is een belangrijke
vordering vervallen.

02-01-2024
€ 449.283,26

4
Toelichting
Er zijn wederom vorderingen op basis van NOW toegevoegd.

26-03-2024

€ 443.105,27

5



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Voor de concurrente crediteuren wordt vanwege de boedelschuld aan het UWV  03-05-2023
en vervolgens de fiscale schuld helaas geen uitkering verwacht. 1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Gebruikelijke inventarisatie en correspondentie. 03-05-2023

1

9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de volgende fase richt de curator zich op het innen van vorderingen op 03-05-2023
debiteuren. 1
Afgewikkeld. 05-10-2023

3



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Hangt af van het tempo waarin debiteuren de vorderingen betalen. 03-05-2023
1

Het is de vraag of het zinvol is om te verzoeken de boedel btw terug te 05-10-2023

betalen, het restant komt immers weer ten goede van fiscus en UWV. 3

Boedelvordering UWV inzake pensioenpremie afwachten. UWV moet deze
vordering nog indienen en is op dat punt afhankelijk van informatie van de
kant van het pensioenfonds en dat vergt de nodige verwerkingstijd.

De curatoris nog steeds in afwachting van de indiening van de 02-01-2024
boedelvordering van het UWV inzake pensioenpremie. 4
Deze vordering is inmiddels ingediend zodat de zaak nu kan worden 26-03-2024
afgewikkeld. 5

In lijn met artikel 5.2 van de richtlijnen van de rechtbank Zeeland-West-
Brabant wordt bij deze verzocht de vereenvoudigde afwikkeling niet van
toepassing te verklaren.

Dit verslag kan worden aangemerkt als eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 10.1. Er bestaat een discussie met één van de debiteuren. Die kwestie 01-08-2023
wordt momenteel onderzocht. 2
Dit is afgerond. 05-10-2023
3
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


